

IMSP AMT Riscani mun.Chișinău, Alecu Russo 11

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de reparație curente în cadrul Centrului Medicilor de Familie nr.11 (str. P. Rareș 32) mun. Chișinău, al IMSP AMT Rîșcani

Valoarea de deviz 323 993,38 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Cabinet prelevare probe 1.1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	180,10	10,321 9,841	1 858,902 1 772,454
2	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC.	m2	69,60	28,479 28,431	1 982,139 1 978,798
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta.	m2	11,55	58,392 58,320	674,427 673,596
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	167,18	14,946 5,103	2 498,682 853,120
5	RpCJ04D	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T pentru sprit, mortar de var-ciment marca 25 T, pentru grund si mortar de ipsos-var marca 10, pentru stratul vizibil	m2	36,23	86,333 65,610	3 127,842 2 377,050
6	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (gr. 12.5mm)	m2	22,37	144,742 66,886	3 237,872 1 496,236

1	2	3	4	5	6	7
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	130,95	56,484 44,469	7 396,580 5 823,216
8	CF51B K=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	130,95	33,465 26,244	4 382,241 3 436,652
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	15,50	85,403 54,165	1 323,753 839,553
10	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu la glafuri	m	25,00	20,067 9,477	501,675 236,925
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	130,95	15,108 7,290	1 978,419 954,626
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor.	m2	168,81	24,587 20,047	4 150,534 3 384,218
13	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	168,81	16,748 10,935	2 827,151 1 845,937
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2	168,81	3,068 1,094	517,825 184,594
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	168,81	30,241 20,047	5 105,067 3 384,218
16	CK26C aplicativ	Pervazuri montate la pereti din polisteren (baghet)	m	70,00	18,471 3,280	1 292,935 229,635
17	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC	buc	4,00	91,105 18,225	364,420 72,900

1	2	3	4	5	6	7
18	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	38,33	231,646 89,303	8 879,010 3 422,965
19	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2	20,60	1 247,924 31,311	25 707,238 644,998
		<i>Total</i>	Lei			77 806,712
		Total Pereti Inclusiv salariu				77 806,712 33 611,691
		1.1.2. Tavan				
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavan	m2	71,00	10,321 9,841	732,826 698,746
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	71,00	14,946 5,103	1 061,169 362,313
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	71,00	67,819 55,769	4 815,114 3 959,564
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	71,00	24,587 20,048	1 745,679 1 423,373
24	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	71,00	16,748 10,935	1 189,075 776,385
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2	71,00	3,068 1,094	217,793 77,639
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	71,00	30,241 20,047	2 147,146 1 423,372

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual la tavan				
		<i>Total</i>	Lei			11 908,802
		Total Tavan Inclusiv salariu				11 908,802 8 721,392
		1.1.3. Pardoseli				
27	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	67,87	29,031 28,431	1 970,334 1 929,612
28	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	4,70	17,616 16,767	82,794 78,804
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	72,57	53,825 25,515	3 906,107 1 851,624
30	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	72,57	244,762 91,125	17 762,378 6 612,941
31	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	65,00	44,258 18,225	2 876,752 1 184,625
		<i>Total</i>	Lei			26 598,365
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				26 598,365 11 657,606
		1.1.4. Lucrari tehnico-sanitare, apeduct/canalizare				
32	RpCU05F1 K=3	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,00	45,927 45,927	183,708 183,708
33	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m	2,00	65,965 61,965	131,930 123,930
34	RpCA07A	Sapaturi in spatii inguste, in conditii grele (tunele), in portiuni limitate cu sprijiniri sub 1,00 m latime si adincime de la 0-1,5 m	m3	1,20	329,281 317,115	395,137 380,538

1	2	3	4	5	6	7
35	RpCU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	2,00	16,340 12,028	32,679 24,057
36	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,00	16,690 15,674	66,760 62,694
37	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	2,00	969,964 69,255	1 939,928 138,510
38	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,00	437,422 60,142	874,845 120,285
39	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,00	1 736,729 204,120	1 736,729 204,120
40	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	48,00	60,024 22,964	2 881,158 1 102,248
41	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,00	36,562 9,112	219,375 54,675
42	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	30,00	52,153 11,664	1 564,589 349,920
43	IC41B	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze,	buc	20,00	9,434 4,374	188,680 87,480

1	2	3	4	5	6	7
		montata prin impuscare, teava avind de 1 1/4" - 2"				
44	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	8,00	46,936 10,206	375,486 81,648
45	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	8,00	37,014 8,019	296,110 64,152
46	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,00	48,324 11,664	96,647 23,328
47	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,00	36,562 9,112	73,124 18,225
48	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"	buc	4,00	65,579 8,384	262,315 33,534
		<i>Total</i>	Lei			11 319,200
		Total Lucrari tehnico-sanitare, apeduct/canalizare Inclusiv salariu				11 319,200 3 053,052
		1.1.5. Lucrari tehnico sanitare incalzire				
49	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	4,50	5,832 5,832	26,244 26,244
50	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	30,00	19,368 13,851	581,036 415,530
51	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi	buc	3,00	38,273 38,273	114,818 114,818

1	2	3	4	5	6	7
52	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	12,00	3,645 3,645	43,740 43,740
53	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,00	27,338 27,338	109,350 109,350
54	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	4,00	22,062 21,141	88,247 84,564
55	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	8,00	25,808 10,935	206,466 87,480
56	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	8,00	32,194 12,758	257,549 102,060
57	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	8,00	47,499 14,580	379,990 116,640
58	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	25,00	61,012 16,402	1 525,294 410,062
59	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	10,00	10,579 5,467	105,787 54,675
60	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	6,00	13,801 6,561	82,806 39,366

1	2	3	4	5	6	7
61	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	10,00	20,064 7,654	200,636 76,545
62	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	12,00	28,705 8,748	344,457 104,976
63	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	4,00	16,163 8,384	64,653 33,534
64	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	4,00	23,156 9,477	92,623 37,908
65	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	8,00	28,673 10,935	229,382 87,480
66	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	10,00	37,748 12,393	377,484 123,930
67	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1"	buc	12,00	57,453 30,982	689,436 371,790
68	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 15 elemente	buc	8,00	1 409,825 91,125	11 278,597 729,000
69	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 10 elemente.	buc	3,00	953,424 72,900	2 860,273 218,700
70	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	44,00	25,568 5,468	1 124,970 240,570

1	2	3	4	5	6	7
71	RpID02B	Montarea robinetului cu ventil cu dublu reglaj, Pu-6, coltar drept, cu diametrul de 1/2" (cu racord olandez)	buc	22,00	111,606 12,393	2 455,337 272,646
72	IC38A	Piesa de racordare (fiting), MP cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	22,00	57,519 5,468	1 265,411 120,285
73	RpIB03B	Completarea corpurilor de radiator functionind cu apa calda (reductii, dopuri)	buc	55,00	26,914 13,851	1 480,276 761,805
74	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc	11,00	28,986 9,477	318,848 104,247
		<i>Total</i>	Lei			26 303,710
		Total Lucrari tehnico sanitare incalzire Inclusiv salariu				26 303,710 4 887,945
		1.1.6. Lucrari - ventilare				
75	RpVA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	8,50	413,122 150,538	3 511,538 1 279,577
76	RpVA11A	Confectionarea si montarea cotului din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 1.5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 400 mm	m2	1,23	570,262 255,879	701,422 314,731
77	RpVA13A	Confectionarea si montarea reductiilor din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 1.5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 400 mm	m2	0,50	537,658 223,074	268,829 111,537
78	RpVC08A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	2,00	894,047 505,197	1 788,094 1 010,394
79	RpVC23A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si	kg	15,00	41,240 13,122	618,607 196,830

1	2	3	4	5	6	7
		ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg				
80	RpVD02A	Proba de etanseitate a canalelor de ventilatie vechi si a pieselor speciale, avind perimetrul sectiunii de 150-700 mm	m	20,00	19,849 11,300	396,974 225,990
		<i>Total</i>	Lei			7 285,464
		Total Lucrari - ventilare Inclusiv salariu				7 285,464 3 139,059
		<i>Total</i>	Lei			161 222,253
		Total Cabinet prelevare probe Inclusiv salariu				161 222,253 65 070,745
		1.2. Lucrari tehnico-sanitre incalzire Etaj 1				
81	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	35,10	5,832 5,832	204,703 204,703
82	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2	120,00	0,729 0,729	87,480 87,480
83	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	38,00	15,912 10,935	604,653 415,530
84	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	6,00	6,798 5,832	40,791 34,992
85	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	40,00	32,194 12,758	1 287,744 510,300
86	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	65,00	13,801 6,561	897,073 426,465

1	2	3	4	5	6	7
87	IC38A	Piesa de racordare (fiting), MP cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	26,00	57,519 5,467	1 495,485 142,155
88	RpIB03A	Inlocuirea elementelor de radiator defecte din corpurile existente, functionind cu apa calda (reductie)	buc	13,00	34,455 21,870	447,910 284,310
89	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (existente)	m2	35,10	37,198 34,263	1 305,636 1 202,631
90	RpIE02A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, executate cu conducte din otel, corpuri de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase de aerisire, avind suprafata de incalzire de pina la 100 mp	m2	45,00	16,665 14,215	749,947 639,697
		<i>Total</i>	Lei			7 121,422
		Total Lucrari tehnico-sanitre incalzire Etaj 1 Inclusiv salariu				7 121,422 3 948,263
		1.3. Retea hidranti antiincendiu				
91	RpSA01C	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in interiorul cladirii, in pamint avind diametru de 2 1/2"-4"	m	40,00	15,309 15,309	612,360 612,360
92	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	10,00	22,599 22,599	225,990 225,990
93	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	10,00	22,062 21,141	220,617 211,410
94	RpSA12G	Montarea in canale de distanta a tevii din otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, la constructii civile si industriale avind diametrul de 2 1/2"	m	40,00	258,054 36,450	10 322,148 1 458,000

1	2	3	4	5	6	7
95	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm	buc	16,00	119,083 38,272	1 905,326 612,360
96	RpSA40G	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 2 1/2"	buc	10,00	409,825 158,558	4 098,252 1 585,575
97	RpSA41F	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, avind diametrul de 3"	buc	10,00	77,208 18,954	772,077 189,540
98	RpSF06B	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	10 m	21,00	5,468 5,468	114,818 114,818
99	RpSA43G	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2 1/2"	buc	25,00	50,314 19,318	1 257,862 482,962
100	CN23F1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2	19,50	40,690 24,786	793,448 483,327
		<i>Total</i>	Lei			20 322,898
		Total Retea hidranti antiincendiu Inclusiv salariu				20 322,898 5 976,342
		1.4. Lucrari reparatii bir: 102, 105, 106, 109				
101	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	14,80	10,321 9,841	152,758 145,654
102	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2	23,80	14,946 5,103	355,716 121,451
103	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	3,80	67,818 55,768	257,710 211,920

1	2	3	4	5	6	7
104	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu la glafuri, muchii	m	5,70	20,067 9,477	114,382 54,019
105	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	23,80	24,587 20,048	585,171 477,131
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor si peretilor cu grund	m2	96,50	3,068 1,094	296,014 105,523
107	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan, pereti.	m2	96,50	30,242 20,048	2 918,305 1 934,584
108	RpCQ02G1	Inlocuirea geamurilor riglate, montate pe timplarie din PVC, ferestre penru suprafete sub 5 mp la un punct de lucru (sticla simpla 4-16-4-0.75*1.45)	m2	1,08	247,990 24,786	267,829 26,769
		<i>Total</i>	Lei			4 947,885
		Total Lucrari reparatii bir: 102, 105, 106, 109 Inclusiv salariu				4 947,885 3 077,051
		1.5. Lucrari reparatii bir. 215				
109	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	3,20	10,322 9,842	33,029 31,493
110	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	3,20	14,946 5,103	47,828 16,330
111	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	3,20	67,818 55,768	217,019 178,459
112	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu la glafuri, muchii	m	4,30	20,067 9,477	86,288 40,751
113	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,20	24,587 20,047	78,679 64,152

1	2	3	4	5	6	7
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor si peretilor cu grund	m2	3,20	3,067 1,093	9,816 3,499
115	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan, pereti.	m2	3,20	30,242 20,047	96,773 64,152
116	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	7,85	17,616 16,767	138,285 131,620
117	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (inclusiv plinta)	m2	8,20	491,345 116,275	4 029,026 953,459
		<i>Total</i>	Lei			4 736,743
		Total Lucrari reparatii bir. 215 Inklusiv salariu				4 736,743 1 483,915
		1.6. Sectia ginecologie				
		1.6.1. Tavan				
118	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavan	m2	46,50	10,322 9,842	479,950 457,630
119	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	46,50	14,946 5,103	694,992 237,290
120	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	46,50	67,819 55,768	3 153,561 2 593,235
121	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	46,50	24,587 20,047	1 143,295 932,208
122	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	46,50	16,748 10,935	778,760 508,477
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2	46,50	3,068 1,094	142,639 50,848

1	2	3	4	5	6	7
124	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2	46,50	30,242 20,048	1 406,230 932,209
		<i>Total</i>	Lei			7 799,427
		Total Tavan Inclusiv salariu				7 799,427 5 711,897
		<i>Total</i>	Lei			7 799,427
		Total Sectia ginecologie Inclusiv salariu				7 799,427 5 711,897
		1.7. Lucrari exterioare				
125	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	24,00	26,304 26,244	631,296 629,856
126	RpCP15A	Repararea grilajelor-armonica, metalice, simple	kg	15,30	17,186 12,393	262,950 189,613
127	RpCH19A	Reparatii la captuseli din lemn, executate cu scinduri de rasinoase de 24 mm grosime, inclusiv desfacerea captuselilor vechi si inlocuirea lor cu altele noi brute, batute in caplama	m2	25,00	157,953 12,393	3 948,824 309,824
128	RpCR16B	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, pe suprafete de peste 20 mp, in doua straturi de vopsea	m2	25,00	36,871 18,225	921,775 455,625
129	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor tip Lindab	m2	25,00	227,915 52,488	5 697,863 1 312,200
130	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	15,00	36,538 27,337	548,068 410,062
		<i>Total</i>	Lei			12 010,776

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				12 010,776 3 307,180
		<i>Total</i>	Lei			218 161,404
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			21 258,094
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			2 571,476
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			7 259,729
		<i>Total</i>				249 250,703
		<i>Venit</i>	2 %			4 985,015
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				254 235,718 88 575,393
		2. Retea electrica				
		2.1. Lucrari de constructie				
131	RCsB30F	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 70 mm	buc	4,00	41,690 20,667	166,758 82,669
132	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc	4,00	10,983 10,206	43,933 40,824
133	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	150,00	3,645 3,645	546,750 546,750
134	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	150,00	14,073 10,935	2 110,894 1 640,250
		<i>Total</i>	Lei			2 868,335
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			554,518
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			9,111
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			102,959
		<i>Total</i>				3 534,923
		<i>Venit</i>	2 %			70,698
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				3 605,621 2 310,493
		2.2. Lucrari electrice montare				
135	RpEQ07A	Accesul	h-om	2,00	36,450	72,900

1	2	3	4	5	6	7
					36,450	72,900
136	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	8,00	8,019 8,019	64,152 64,152
137	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	10,00	2,187 2,187	21,870 21,870
138	08-02-148- 1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,55	524,507 451,980	1 337,493 1 152,549
139	pret furnizor	Cablu BBΓ nr-LSL Tx-0,66 3*1,5mm2	m	115,00	9,170 0,000	1 054,550 0,000
140	pret furnizor	Cablu BBΓ nr-LSL Tx-0,66 3*2,5mm2	m	240,00	16,280 0,000	3 907,200 0,000
141	08-03-591- 5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,08	1 576,937 1 195,562	126,155 95,645
142	pret furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamant cu 2 clape IP20, 10A, 220V	buc	8,00	35,420 0,000	283,360 0,000
143	08-03-591- 9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,14	1 893,279 1 388,743	265,059 194,424
144	Pret furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamant IP20, 16A, 220V	buc	14,00	32,920 0,000	460,880 0,000
145	pret furnizor	Doze pentru aparate	buc	22,00	4,200 0,000	92,400 0,000
146	08-03-594- 1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,10	4 425,240 3 207,600	442,524 320,760
147	pret furnizor	Corp de iluminat suspendat LED 38W, IP20, 3400Lm	buc	10,00	185,300 0,000	1 853,000 0,000
148	08-03-526- 2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	2,00	263,234 84,564	526,469 169,128
149		Automat diferential 1P 16A 30mA	buc	1,00	19,670 0,000	19,670 0,000
150		Automat 1P C10	buc	1,00	19,670	19,670

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
151	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc	2,00	55,742	111,484
					45,198	90,396
		<i>Total</i>	Lei			10 658,836
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			523,638
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			164,908
		<i>Cheltuieli de regie</i>	26 %			567,274
		<i>Total</i>				11 914,656
		<i>Venit</i>	2 %			238,293
		Total Lucrari electrice montare Inclusiv salariu				12 152,949 2 181,824
		<i>Total</i>	Lei			15 758,570
		Total Retea electrica Inclusiv salariu				15 758,570 4 492,317

		Total	Lei	269 994,48
		Tva	20 %	53 998,90
		323 993,38		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		93 067,79		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)